23. Los mismos ugustos y Césares 4 DIOGENES,
—5i tu mujer vendid un predio dotal, no importa
gue haya celebrado espontineamente, 6 no, el con-
trato, porque de ningin modo te habri podido
guitar, no queriendo t1, el dominic de la cosa ad-
quirida para ti. '

Dada en Vimipacio 4 5 de lag Calendag de Oc-
tubre, bajo el Consulado de los Césares. [294-305.]

24. Los mismos Augustos y Césares & AURELIO
y 6 ListMaco.—Si disteis dote al marido de vues-
tra liberta, ¥y no procurasteis con pacto ¢ estipula-
eién que se o8 devolviera inmediatamente, disuelto
el matrimonie, fué constante, que, disuelto el ma-

(8) Polubianne, Polivianae, Populianae; alyusnos nums.

(9} SV.V.HK.oc co cae, el ms. Pist, )

(10) ZLos sms, PI, 1, Bg., Hal. Russ, Coni. 62, Cuyacio Ob:vs.
XVII. 6.; ratnm, ailaden el ms. Pl 2., vy las demds edi; pero T
suveAiaype £0)8Y, el Schol, Bus,

{11} 8D, &l ms, Pist.
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constitit (1), licet eam ingratam circa vos fuisse
ostenderitis.

Dat. VI. Kal. Novemb. Antiochiae, Caess. Conss.
[294 —305.}

2b. Iidem AA. et CC. EUTYCHIANO.— Si mulier
dotem a viro dari stipuletur, ut de ea testari pos-
sit, quum ordinationis testamenti cogitatio mortis
antecedens tempus significat (2), nec conditionem,
sed causam continet, intestata quogque muliere de-
functa, stipulationem committi proficiet (3).

Dat. III. Id. Novemb. Antiochias, Caess. Conss.
[294—805.]

26. ILidem AA. et CC. DEMOSTHENT.— SI genero
dotem dando pro filia pater communiz eam reddi
tibi, extraneo constituto, stipulatus est, nec sibi,
cessants voluntate, nec tibi, prohibente 1ure, quae-
rere potwit actionem.

Dat. VL. Kal Tan. ipsis Caess. et Conss. [204—
305.]

27, Iidem AA. ot CC. PoMPEIANO.—Licet dos
iure penes maritum remanserit, pro rebus tamen
hereditariis successores, non maritus quondam,
solemnibug pensitationibus parere debent.

8. VI. (4) Kal. Ianuar. Sirmii, Caess. Conss.

[294—305.)

28, Imp. ZENO A. AELIANO P. P.—Mulier in
minore aetate constituta dotem marito, congentien-
te generali vel speciali curatore, recte dare et exi-
gi %5) potest, licet ipse tempore creationis fideius-
gorem in minorem (6), quam dos est, quantitatem
dicttur praestitisse. Hoc 1dem obgervatur et si mpi-
nor ante nuptias donationem consentiente, ut di-
ctum est, curatore fecerit.

Dat. Kal. Ian. Basitio V. C. Cons, (7) [480.]

28. Imp. TusTINTIANUS 4. MENNAE P. P.—Ubi
adhue matrimonio constituto maritus ad Inopiam
sit deduotus, et mulier sibi prospicers velit resgue
sibi suppositas pro dote et ante nuptias donatione
rebusque extra dotem constitutis tenere, non tan-
tum mariti res ei tenenti et super hig ad iudicium
vocatae exceptionis praesidium ad expellendum
ab hypotheca secundum (8) creditorem praesta-
mug, sed etiam, si ipsa contra detentatores rerum
ad maritum suum pertinentium super iisdem hy-
pothecis aliguam actionem secundlilm legum dis-
tinctionem moveat, non obesse ei matrimonium
adhue constitutum sancimus, sed ita eam posse
easdem ras vindicare vel a creditoribus posterio-